adversum te viri pacis tue: qui comedunt tecum, ponent insidias subter te: non est prudentia in eo.

R. Muro tuo inexpugnabile circumcinge nos Domine, & armis tuae potentia protege nos semper: **M.** Libera Domine Deus Israël clamantes ad te. **V.** Erue nos in mirabilibus tuis, & da gloriam nomini tuo. Libera.

Lectio iij.

Numquid non in die illa, dicit Dominus, perdam sapientes de Idumæa, & prudentiam de monte Esau? Et timebunt fortes tui à Meridie, ut intreat vir de monte Esau. Propter interfecionem, & propter iniquitatem in fratrem tuum Jacob, operiet te confusio, & peribis in æternum. In die cum staret adversus eum, quando capiebant alieni exercitum ejus, & extranei ingrediebantur portas ejus, & super Jerusalem mittebant sortem: tu quæ eras quasi unus ex eis.

R. Sustinimus pacem, & non veniit: quæsisimus bona, & ecce turbatio: cognovimus peccata nostra: **M.** Non in perpétuum obliviscaris nos. **V.** Peccavimus, implegissimus, iniquitatem fecimus Domine in omnem justitiam tuam. Non est. Glória Patri. Non.

SABBATO.

Incipit Jonas Propheta.

Lectio j. Cap. i.

Et factum est verbum Domini ad Jonam filium Amathi, dicens: Surge, & vade in Niniven civitatem grandem, & prædica in ea: quia ascendit malitia ejus coram me. Et surrexit Jonas, et fugerit in Tharsis à facie Domini, & descendit in Joppen, & invenit navem eentem in Tharsis: & dedit naulum ejus, & descendit in eam ut iret cum eis in Tharsis à facie Domini. Dominus autem misit ventum magnum in mare: & facta est tem-

pēstas magna in mari, & navis periclitabatur cōteri.

R. Laudabilis pōpulus. • **Q**uem Dōminus exercituum benedixit, dicens: Opus manuum mearum tu es, hereditas mea Israël. **Y.** Beata gens, cuius est Dōminus Deus, pōpulus electus in hereditatem. Quem.

Lectio ij.

ET timuerunt nauæ, & clamaverunt viri ad deum suum: & miserunt vasa, quæ erant in navi, in mare, ut alleviaretur ab eis: & Jōnas descendit ad interiōra navis, & dormiebat sopore gravi. Et accessit ad eum gubernator, & dixit ei: Quid tu sopore deprimeris? surge, invooca Deum tuum, si forte recogitet Deus de nobis, & non pereamus. Et dixit vir ad colligam suum: Venite, & miramur sortes, & sciamus quare hoc malum sit nobis. Et miserunt sortes: & cecidit sors super Jōnam.

R. Angustia mihi sunt undique, & quid eligam ignoro. • **M**elius est mihi incidere in manus hominum, quam derelinquere legem Dei mei. **Y.** Si enim hoc egero, mors mihi est: si autem non egero, non effugiam manus vestras. Melius est.

Lectio iij.

ET dixerunt ad eum: Indica nobis cuius causa malum istud sit nobis: quod est opus tuum? quæ terra tua? & quò vadis? vel ex quo pōpulo es tu? Et dixit ad eos: Hebraeus ego sum, & Dōminus Deum cœli ego timeo, qui fecit mare & aridam. Et timuerunt viri timore magno, & dixerunt ad eum: Quid hoc fecisti? (Cognoverunt enim viri quod à facie Dōmini fugerent, quia indicaverat eis.) Et dixerunt ad eum: Quid faciemus tibi, & cessabit mare à nobis? quia mare ibat, & intumescbat. Et dixit ad eos: Tollite me, & mittite in mare, & cessabit mare à vobis: scio enim ego